ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТ А Р С ТАН

О проекте закона Республики Татарстан

.м~ 334-6 «0 внесении изменений в статью 2
1
Закона

Республики Татарстан «0 реализации

государственной политики в области со д ействия

занятости населения в Республике Татарстан »

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

.N2 334-6 «0 внесении изменений в статью 2
1
Закона Республики Та т арстан

«0 реализации государственной политики в об л асти содействия занятости

населения в Республике Татарстан», внесенный Кабинетом Министров

Республики Татарста н .

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 октября 2022 г ода

.N2 1659-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

про е кт

вноси т ся

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в статью 2
1 Закона Республики Татарстан

«0 реализации государственной политики в области содействия

занятости населения в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 21 Закона Республики Та та рстан от 19 июня 2006 года

N2 39-ЗРТ «0 реализации государственной политики в области содействия занятости

населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного · Совета

Татарстана, 2006, N2 6 (I часть); 2007, N2 4; 2011, N2 8 (I часть); 2012, N2 12 (I часть);

2014, N2 6 (II часть), N2 12 (II часть); 2015, N2 5, N2 10 (I часть); Собрание

законодатель ства Республики Татарстан, 2017, N2 27 (часть I); 2018, N2 1 (часть I),

М~ 92 (часть I); 2020, N2 1 (часть I), N2 51 (часть I); 2021, N2 93 (часть I); 2022,

N2 34 (часть I) следующие и зме нения :

1) абзац пятый пункта 1 части 3 после слов «безработ ным гражданам»

дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы з анятости

в целях поиска подходящей работы, »;

2) часть 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кабинет Министров Республики Татарстан вправе утвердить перечень

должностей: профессий , специальностей , на которые не привпекаются работники

в рамках реализации государственной программы, с учетом особенностей рынка

труда Республики Татарстан и возможности з амещения свободных рабочих мест

и вакант ных доmкностей гражданами, ищущими работу , готовыми к ней приступить

и проживающими на территории Республики Татарстан. »;

3) пункт 1 части 33 после слов «безработным гражданам » дополни т ь словами

«И гражданам, зар егис трированным в органах службы занятости в целях поиска

подходящей работы,»;

Документ созда н в электронной форме. N2 25-03/11106 от 12.09.2022. Исполнитель: Синицына Е . В .

Страница 2 из 21. Страница создана: 12.09.2022 15:55

~~ ЭЛЕI(ТРОННЫЙ
18# ТАТАРСТАН

2

4) абзац двенадцатый пункта 6 части 4 после слов «безработным гражданам»

дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости

в целях поиска подходящей работы,» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 11 января 2023 года.

Президент

Республики Татарстан

Доку м ент созда н в электронной фор м е . N2 25-03/111 06 от 12.09.2022. И с n ол ни т ель: Си ни цы н а Е.В .

Стра н ица 3 и з 21. Стра ниц а соз д а н а : 12.09.2022 15:55

~~ ЭЛЕНТР О Н НЫЙ
l iii/; Т АТАР СТ А Н